## ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Г.ПАЛЛАСОВКА

## ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания территории, в границах многофункциональной общественно-деловой зоны ОД-2, ограниченной осями улиц Партизанская, Ленина и Коммунистическая в г. Палласовка Волгоградской области

19 августа 2024 года

17 часов 00 минут

место проведения: г. Палласовка, ул. Первомайская, 1

**Председательствующий:** Перченко И.Ю.— начальник отдела строительства и ЖКХ, заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения г. Палласовка;

**Секретарь:** Яковенко Э.А.. – ведущий специалист администрации городского поселения г. Палласовка, секретарь комиссии.

Участники: руководитель МАУ «СГСГП» Слепуха Д.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 2 человека, из них:

- представители администрации городского поселения г. Палласовка 2 человека,
- представитель МАУ «СГСГП» 1 человек.

## повестка дня:

Рассмотрение проекта межевания территории, в границах многофункциональной общественно-деловой зоны ОД-2, ограниченной осями улиц Партизанская, Ленина и Коммунистическая в г. Палласовка Волгоградской области.

По вопросу повестки дня протокола публичных слушаний выступил Перченко И.Ю. — заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения г. Палласовка, который до сведения присутствующих довел следующую информацию.

На основании Постановления администрации городского поселения г. Палласовка №156 от 06.06.2024г. «О подготовке проекта межевания территории» местной религиозной организацией «Православный приход Храма Ксении Петербургской г. Палласовки Калачевской епархии Русской православной церкви» (Московский патриархат) был представлен «проект межевания территории в границах многофункциональной общественно-деловой зоны ОД-2, ограниченной осями улиц Партизанская, Ленина и Коммунистическая в г. Палласовка Волгоградской области».

Организатором публичных слушаний является администрация городского поселения г.Палласовка.

Информация о месте и времени проведения публичных слушаний, проект решения «Об утверждении проекта межевания территории в границах многофункциональной общественно-деловой зоны ОД-2, ограниченной осями улиц Партизанская, Ленина и Коммунистическая в г. Палласовка Волгоградской области» были размещены на официальном сайте администрации городского поселения г.Палласовка в сети Интернет по адресу: paladmin.ru. и на информационном стенде в администрации городского поселения г. Палласовка — 30.07.2024г.

Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний: с 30.07.2024г. по 16.08.2024г.

В период проведения публичных слушаний от отдела по земельно-имущественным отношениям и налогам администрации городского поселения г. Палласовка поступили замечания, по итогам рассмотрения которых внесены следующие дополнения.

- 1. В чертеже образуемых земельных участков, входящим в состав Чертежа межевания территории, слово "Муниципальная" заменено на слово "Государственная".
- 2. В текстовой части слово "Муниципальная" заменено на слово "Государственная".
- 3. В текстовой части материалов по обоснованию проекта межевания территории подраздел 2 раздела II дополнен следующей информацией.
- о площадях земель государственная собственность на которые не разграничена, используемых при образовании земельного участка 34:23:190015:3У1 в результате перераспределения между земельным участком 34:23:190015:76 и землями, государственная собственность на которые не разграничена;
- о площади земель государственная собственность на которые не разграничена, используемой при образовании земельного участка 34:23:190015:3У2;
- об очередности образования земельных участков 34:23:190015:3У1 и 34:23:190015:3У2.

В ходе обсуждения вопроса повестки дня, председательствующий поставил вопрос об утверждении проекта межевания территории в границах многофункциональной общественно-деловой зоны ОД-2, ограниченной осями улиц Партизанская, Ленина и Коммунистическая в г. Палласовка Волгоградской области с учётом предложенных дополнений.

Решили: рекомендовать Главе городского поселения г. Палласовка принять решение об утверждении проекта межевания территории в границах многофункциональной общественно-деловой зоны ОД-2, ограниченной осями улиц Партизанская, Ленина и Коммунистическая в г. Палласовка Волгоградской области с учётом предложенных дополнений.

Председательствующий:

И.Ю. Перченко

Секретарь

Э.А. Яковенко